
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00341-2020-957-D05  

 

 

 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO „ROKYTENKA – KM 

7,810 – 8,050“ 

č. S/957/2020/054 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

I  na základě pověření ze 

dne 31.12. 2020  

ve věcech technických jedná:  

 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové, č.ú. : 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

TM Stav, spol.  s r.o. 

se sídlem Jasenice 729, 755 01 Vsetín  

IČO: 483 99 477  

DIČ: CZ483 99 477  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10457 

zastoupená 

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

tel.: 

osoba pověřená řízením stavby: 

bankovní spojení: KB Vsetín, a.s., číslo účtu: 94-2569050247/0100    

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo „Rokytenka 

– km 7,810 – 8,050“, uzavřené dne 6.10.2020, č. SML-00341-2020-957, ve znění pozdějších 

dodatků (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1) Předmětem dodatku je změna ceny za dílo v návaznosti na méněpráce a vícepráce: 

 

Vícepráce:        

                                                                                                                                                                                                                                               

Rovnanina z LK - napojení stávajícího opevnění na novou konstrukci opěrné zdi v km 8,000 - 

8,011.        

V tomto úseku bylo v PD řešeno předmětné napojení pomocí zdiva z lomového kamene. 

Původní konstrukce byla před realizací pod nánosy. Při zakládání opěrné zdi bylo nutné pro 

problematický přístup úsek otevřít nad rámec rozsahu uvažovaného v PD a zároveň byly 

obnaženy neúnosné základové podmínky. Bylo proto rozhodnuto, že bude tento úsek 

proveden v kamenné rovnanině s přechodovým sklonem z původního opevnění na sklon 

opěrné zdi. Na realizaci byl použit vybraný lomový kámen 200 - 500 kg.       

                                                                                                                                              

Rovnanina z LK - opevnění a zdrsnění koryta toku v km 7,959 - 8,003.                                                                                                                                                                                                                                                                         

Pro zvýšení účinné drsnosti dna bylo navrženo doplnění rovnaniny v podobě velkých kamenů 

400 – 500 kg s ložnou plochou, osazovaných cca 6 m od sebe na celou délku navazující paty 

opěrné zdi. Toto opatření má za úkol plynule snižovat rychlost proudu a odklánět proudnici z 

konkávního břehu na středové linie.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Schody v km 7,959 - 7,963 - PB - materiálová změna konstrukce schodiště                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dle PD měli být schody provedeny ze zdiva z lomového kamene na CM na plném průřezu 

konstrukce. Vzhledem k tomu, že navazující konstrukce jsou prováděny z betonu, bylo 

navrženo zhotovit předmětné schody rovněž z betonu, zejména s ohledem na problematická 

poruchová napojení mezi betonem a zděným prvkem. Toto řešení přináší svá pozitiva 

zejména v prodloužení životnosti, snížení nákladů na jednotku i rychlosti výstavby.  

                                                                                                                                                                                                                                                 

Navýšení počtu prostupů v konstrukci železobetonové zdi.                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Při výkopových pracích pro zakládání opěrné zdi, byly nad rámec PD nalezeny funkční trubní 

vedení různých odvodňovacích systémů. Tyto bylo nutné provést opěrnou zdí do koryta toku. 

Prostupy v počtu 8 ks byly provedeny plastovou trubkou a s vyřešením těsněného napojení.    

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

Méněpráce :                                                                                                                                                                                                                                                  

Schody v km 7,959 - 7,963 - PB  

Z důvodu materiálové změny konstrukce schodiště byly do méněprací zahrnuty položky 

týkající se zdiva z LK. 

Napojení stávajícího opevnění na novou konstrukci opěrné zdi v km 8,000 - 8,011.  

Z důvodu materiálové a konstrukční změny byly do méněprací zahrnuty položky týkající se 

zdiva z LK.  

 

 2) Způsob oceňování víceprací v rozpočtech zhotovitele 

Všechny položky týkající se víceprací byly obsaženy v nabídkovém rozpočtu, zhotovitel proto 

pro ocenění víceprací použil ceny z původního výběrového řízení. 

 

Celková výše víceprací obsažených v Dodatcích č. 1 - 5 je 1.631.913,73 Kč a tvoří 9,96 % % 

původní ceny stavby. 

Celková výše méněprací obsažených v Dodatcích č. 1 - 5 je 1.940.531,55Kč a tvoří 11,8 % 

původní ceny stavby 

 

Rozpočty zhotovitele na vícepráce jsou Přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

Rozpočty zhotovitele na méněpráce jsou Přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

Technické změny jsou popsány ve Změnovém listu č.1, který je přílohou č.3 tohoto dodatku. 

 

Potřeba víceprací a méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s péčí 

řádného hospodáře nemohl předvídat, a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Cenový 

nárůst stavby je nižší než 30 % a není v rozporu s ustanovením § 222 odst. 4, 5, 6 ZZVZ. 

   

 

3) Objednatel i zhotovitel se změnami souhlasí 

 

 

 

II. 

Cena za dílo 

 

 Cena za dílo se v čl. III.  SoD v návaznosti na odsouhlasené méněpráce a vícepráce mění takto: 

 

Celková cena za dílo dle SoD vč. Dodatků č.1-4  bez DPH         16.380.577,11 Kč 

 

Méněpráce v dodatku č. 5 :     

SO 03 – Opěrné zdi v ř.km 7,910-8,011   bez DPH             - 440 237,78Kč 

Vícepráce v dodatku č.5 :                                                                            

SO 03 – Opěrné zdi v ř.km 7,910-8,011   bez DPH               131 642,85 Kč 

                 

Celková cena za dílo vč. Dodatku č. 5  bez DPH                           16.071.982,18 Kč 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že se ruší čl. III. odst. 1 Smlouvy o dílo č. č. SML-00341-

2020-957 ze dne 6.10. 2020 a nahrazuje se novým zněním takto:  

 

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 16.071.982,18 

Kč bez DPH,                                                                                                                                

(slovy: šestnáctmilionůsedmdesátjedentísícdevětsetosmdesátdvakorunčeskýchosmnácthaléřů 

bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě 

povinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění 

dle této smlouvy. 

 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. S957/2020/054 zůstávají tímto dodatkem nezměněna a 

v platnosti.  

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Obě smluvní strany jsou s uveřejněním dodatku včetně metadat srozuměny a dohodly se, že 

zveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.   

 

3. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží                     

po 2 vyhotoveních dodatku.                                                                                                                                                                       

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.                   

Na důkaz uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.    

 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 5 jsou tyto přílohy 

 

Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet zhotovitele na méněpráce 

Příloha č. 2 – Nabídkový rozpočet zhotovitele na vícepráce 

Příloha č. 3 -  Změnový list č. 2 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5

 

 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

Lesy České republiky, s.p.    TM Stav s.r.o. 




